
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 195

г. Петропавловск-Камчатский от 15.03.2021

 Об итогах регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае                              
в 2020/2021 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 
от 24.09.2020 № 822 «О проведении всероссийской олимпиады школьников                        
в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году», приказом Министерства 
образования Камчатского края от 29.12.2020 № 1128 «Об утверждении графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2020/2021 учебном году», согласно протоколам жюри и 
решению оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников  в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2020/2021 учебном 
году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования Солодовник М.Н.

Министр А.Ю. Короткова



 

 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по английскому языку 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Фоменко  Ксения Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Победитель 

2 Банщикова Полина Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

3 Твардовская  Елизавета Константиновна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

4 Сергеев Владимир Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

5 Сафронова  Елизавета  Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинскго 

городского округа 

9 Призёр 

6 Скрябина София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

7 Доманова Екатерина Евгеньевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

8 Дощечкина Елизавета Романовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Победитель 

 Приложение к приказу  

Министерства образования 

Камчатского края 

от «15» марта 2021 г. № 195 



№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

9 Костюченко Кирилл Вадимович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

10 Гагиева Залина Сослановна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

11 Жуков Павел Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

12 Огнева  Мария Эдуардовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

13 Ветчинкина Елизавета Олеговна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

14 Рябинина Валькирия Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Победитель 

15 Островская Ангелина Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 40" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

16 Русанов  Глеб Борисович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

17 Галкина Дарья Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №1 имени 

М.В.Ломоносова"  

11 Призёр 

18 Назаренко Роман Вячеславович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

19 Шучковская Елизавета Константиновна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 30" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

20 Задирей  Александр Дмитриевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

21 Брайловская Лада Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 3" Вилючинского 

городского округа 

11 Призёр 

22 Гросфельд Ксения Борисовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя я школа № 8" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

23 Попова Екатерина Александровна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

11 Призёр 

24 Базаркин  Фёдор Германович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по экологии 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Мишакин Руслан Витальевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Нагорненская средняя школа" 
9 Призёр 

2 Новожилов  Андрей Денисович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Победитель 

3 Матвиенко  Мария Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

4 Коптелова Светлана Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

5 Ян Даниэла Евгеньевна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

11 Победитель 

6 Давыдова Дарья Романовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по технологии 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
тип диплома 

1 Кильдишев Лев Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Победитель 

2 Куценко Артём Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
9 Призёр 

3 Марьянков Владимир Эдуардович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Паратунская средняя школа"  
10 Победитель 

4 Тюлькин  Илья Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 3" 
11 Призёр 

5 Коптелова Светлана Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по информатике и ИКТ 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Татаринов Евгений Дмитриевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8 Победитель 

2 Скобелев  Никита Романович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

3 Тимощук  Максим Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

4 Сейтхалилов  Артем Валерьевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

5 
Степанова-

Воробьёва 
Кристина Павловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

6 Скорняков Леонид  Алексеевич  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

7 Костюченко  Кирилл Вадимович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

8 Махов Николай Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 40" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество 
Полное наименование общеобразовательной организации 

(в соответствии с уставом) 

Класс 

обучения 
Тип диплома 

9 Бардаш Леонид Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя я школа № 8" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

10 Лагойда Андрей Андреевич 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В.Ломоносова"  

11 Призёр 

11 Петровский  Семен Ильич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

12 Воротников Владислав Эдуардович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинского 

городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по искусству (МХК) 
  

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Скрябина София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Победитель 

2 Шапорев Дмитрий Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

3 Мамон  Владислава Павловна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

4 Владимирова  Кристина Андреевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

5 Гагиева  Залина Сослановна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

6 Жежель  Элина Дмитриевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Победитель 

7 Шляхтина Екатерина Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по истории 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

2 Деменков Павел Николаевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

3 Шапорев Дмитрий Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

4 Кваша Максим Юрьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

5 Ульянова София Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 24" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

6 Воробей Александр Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 24" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

7 Петухов Пётр Павлович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 45" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

8 Лисин  Владимир Эдуардович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

9 Кулаков Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 2" Вилючинскго 

городского округа 

11 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

10 Елин Семён Евгеньевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

11 Карабаев  Сергей Русланович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

12 Назаренко Роман Вячеславович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

13 Семёнов Ардашер Азизович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 10" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

14 Неделко Алексей Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 27" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

15 Сидоренко Елена Арслановна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

16 Волошин  Николай  Евгеньевич 
краевое государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Мильковская средняя школа №1" 
11 Призёр 

17 Соломка Иван Владимирович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по литературе 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Афонина Дарья Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 Победитель 

2 Фоменко  Ксения Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

9 Призёр 

3 Грудина Екатерина Алексеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 4 им. А.М. Горького" 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 Призёр 

4 Скрябина София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Елизовская средняя школа № 8" 

9 Призёр 

5 Грищенко Александра Михайловна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Елизовская средняя школа № 7 им. 
О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

6 Гагиева Залина Сослановна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 Победитель 

7 Костюченко Кирилл Вадимович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 Призёр 

8 Шалапанова Катерина Владимировна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 

10 Призёр 

9 Арабина Виктория Макаровна 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Средняя школа № 2" Вилючинского городского округа 

10 Призёр 

10 Дубровин Александр Евгеньевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" 

10 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

11 Мельничук Софья Андреевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 Призёр 

12 Щелкунова Алёна Игоревна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Пионерская средняя школа им. 

М.А. Евсюковой" 

10 Призёр 

13 Шляхтина Екатерина Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Победитель 

14 Ищук Анна Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 27" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

15 Рябинина Валькирия Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

16 Вечкапина Софья Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова" 

11 Призёр 

17 Ян Даниэла Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 1 имени 

М.В.Ломоносова" 

11 Призёр 

18 Белоглазова Дарья Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 2 п. Усть-Камчатск" 
11 Призёр 

19 Шляхтина Анастасия Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

20 Тихонова Эвелина Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по математике 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Бобылёв  Андрей Олегович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Победитель 

2 Скрябина  София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

3 
Степанова-

Воробьёва 
Кристина Павловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

4 Михеев Клим Павлович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

5 Тимощук   Максим Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

6 Вождаев   Богдан  Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

7 Притчин Михаил Фёдорович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

8 Стефанишин  Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

9 Чайка Владислав Викторович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
9 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

10 Голубев Ярослав Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
9 Призёр 

11 Тимощук Максим Васильевич 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

9 Призёр 

12 Скорняков Леонид Алексеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Победитель 

13 Самохин Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

14 Малкина  Ольга Евгеньевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

15 Бречалова  Амалия Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 45" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

16 Копытов Николай Антонович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинского 

городского округа 

10 Призёр 

17 Лагойда Андрей Андреевич 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

11 Победитель 

18 Пятко Лев Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
11 Призёр 

19 Бардаш Леонид Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 8" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Скрябина София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Победитель 

2 Тарасов Арсений  Александрович 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
9 Призёр 

3 Филатова Анфиса Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
8 Призёр 

4 Ревенок  Никита  Сергеевич 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
9 Призёр 

5 Калинин Руслан Александрович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

9 Призёр 

6 Задирей Станислав Егорович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

9 Призёр 

7 Заровняев  Арсений Иванович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

8 Колеватов Серафим Викторович 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
10 Призёр 

9 Ивлев  Иван Андреевич 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
11 Победитель 

10 Ларин Данила  Михайлович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по обществознанию 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Победитель 

2 Шабрина Екатерина Артемовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

3 Головин Данил Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

4 Чевардова Варвара Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

5 Скрябина София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

6 Кондратов Владимир Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

7 Борсук Даниил Викторович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

8 Игнатьева Мария Вячеславовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

9 Ашихмин  Артем Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
10 Победитель 

10 Малахевич Иван Григорьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
10 Призёр 

 

 
      



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

11 Самохин Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

12 Старцев Вадим Романович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
10 Призёр 

13 Огнева Мария Эдуардовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

14 Медведева Анна Андреевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

15 Катрич Роман Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

16 Юлдашева Алиса Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Победитель 

17 Шубина Софья Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 30" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

18 Лаас Виктория Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
11 Призёр 

19 Кулаков  Егор  Сергеевич  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 2" Вилючинскго 

городского округа 

11 Призёр 

20 Яшкузина  Ксения Алексеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Оссорская средняя школа" 
11 Призёр 

21 Лисин Владимир Эдуардович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

22 Островская Ангелина Юрьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 40" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

23 Черний Виктория Васильевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко" 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по праву 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Грищенко Александра Михайловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Победитель 

2 Деменков Павел Николаевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

3 Скрябина  София Максимовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

4 Шабрина Екатерина Артемовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

5 Афонина Дарья Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

6 Кругляк Валерия Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

7 Глухов Илья  Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

8 Горбасенко  Никита Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

10 Призёр 

9 Малахевич Роман Григорьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
10 Призёр 

10 Печенкина  Ирина Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Вилючинского 

городского округа 

10 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

11 Свищёва Варвара Аркадьевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

12 Малахевич Иван Григорьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
10 Призёр 

13 Логунова Софья Константиновна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 3" Вилючинского 

городского округа 

10 Призёр 

14 Катрич Роман Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

15 Арутюнян Вильям  Мгерович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Победитель 

16 Кузичкин Андрей Витальевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева" 
11 Призёр 

17 Семёнов Ардашер Азизович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 10" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

18 Карабаев Сергей Русланович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

19 Кулаков  Егор  Сергеевич  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 2" Вилючинского 

городского округа 

11 Призёр 

20 Русанов Глеб Борисович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

21 Петров Александр Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по русскому языку 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Банщикова  Полина Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

2 Беляков  Артур Николаевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 10" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

3 Парфилова Милена Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Вилючинского 

городского округа 

9 Призёр 

4 Грищенко Александра Михайловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

5 
Степанова-

Воробьева 
Кристина Павловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

9 Призёр 

6 Арабина  Виктория  Макаровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 2" Вилючинского 

городского округа 

10 Призёр 

7 Воробей Александр Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 24" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

8 Попова Милена Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 1" Вилючинского 

городского округа 

10 Призёр 

9 Самохин Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

10 Бесхлебный Сергей Михайлович 
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Каменская средняя школа" 
10 Призёр 

11 Рябинина Валькирия Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

12 Вечкапина Софья Александровна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

11 Призёр 

13 Соколов Арсений Игоревич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 2 п. Усть-Камчатск" 
11 Призёр 

14 Варяникова Анастасия Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
11 Призёр 

15 Фоминых Роман Алексеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинскго 

городского округа 

11 Призёр 

16 Шляхтина Екатерина Евгеньевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по географии 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Моцный  Тимур  Денисович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

9 Призёр 

2 Беляков Артур Николаевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 10" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

3 Задирей  Станислав  Егорович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

9 Призёр 

4 Затонный  Владимир Константинович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

5 Петухов Пётр Павлович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 45" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

6 Приказчиков Константин Романович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15» Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

7 Елин Семён Евгеньевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

8 Неделко  Алексей Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 27" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

11 Призёр 

9 Лисин Владимир Эдуардович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа №7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по физике 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Голубев Ярослав Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
9 Победитель 

2 Бобылев Андрей Олегович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

3 Самохин  Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

4 Скорняков Леонид  Алексеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

5 Шадрин  Евсевий  Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 4 им. А.М. Горького" 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 Призёр 

6 Беляев Денис Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 3 им. А.С. Пушкина" 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по физической культуре 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Воронцов Данила Иванович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

2 Иванова  Анастасия Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
9 Призёр 

3 Рысева Снежана Андреевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 20" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

4 Харов Сергей Андреевич 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
9 Призёр 

5 Усенко Олеся Андреевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

6 Балфинова Арина Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
9 Призёр 

7 Шеметова Кристина Сергеевна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

10 Победитель 

8 Масленников Михаил Денисович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинскго 

городского округа 

10 Призёр 

9 Березий Валерия Александровна 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Пионерская средняя школа им. М.А. Евсюковой"   
10 Призёр 

10 Переплетчиков Никита Александрович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

10 Призёр 

11 Сошников Евгений Андреевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 40" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

12 Максимов  Андрей  Алексеевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 42" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 Призёр 

13 Лиманов Андрей Максимович 
муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
"Соболевская средняя школа" 

10 Призёр 

14 Шапиков Сергей Сергеевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Победитель 

15 Шакуров Никита Владимирович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 6 п. Козыревск" 

11 Призёр 

16 Прокопенко  Елизавета Евгеньевна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Призёр 

17 Токарев Иван Юрьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 40" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Призёр 

18 Коренев Константин Алексеевич 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой"   

11 Призёр 

19 Потнина Полина Павловна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина" 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 Призёр 

20 Финогенов  Алексей Владимирович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Призёр 

21 Кудрявцев  Никита Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 2" Вилючинского 
городского округа 

11 Призёр 

22 Черкаева Алина Александровна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Призёр 

23 Бакурова Марина Сергеевна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по химии 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Вождаев Богдан Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

2 Борисов Александр Николаевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
9 Призёр 

3 Карпова Софья  Александровна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

4 Шапорев Дмитрий  Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

5 Игнатьева Арина Вячеславовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
9 Призёр 

6 Шалапанова Катерина Владимировна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
10 Призёр 

7 Шадрин Евсевий Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 4 им. А.М. Горького" 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 Призёр 

8 Самохин  Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

9 Крупин Аркадий Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
10 Призёр 

10 Чернавин Богдан Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по экологии 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Мишакин Руслан Витальевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Нагорненская средняя школа" 
9 Призёр 

2 Новожилов  Андрей Денисович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Победитель 

3 Матвиенко  Мария Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

4 Коптелова Светлана Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

5 Ян Даниэла Евгеньевна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 им. 

М.В. Ломоносова"  

11 Победитель 

6 Давыдова Дарья Романовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по биологии 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Шапорев Дмитрий  Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Победитель 

2 Бережок Никита Романович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Корякская средняя  школа"  
9 Призёр 

3 Абдрашитов Ренат Васильевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

4 Вождаев   Богдан Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

9 Призёр 

5 Головин  Данил Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

6 Кочерова Алиса Вячеславовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тымлатская средняя школа" 
9 Призёр 

7 Тюленев Игорь Васильевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 34 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

9 Призёр 

8 Карпова  Софья Александровна  

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

 

 
      



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

9 Басенко  Елизовета Алексеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

9 Призёр 

10 Задирей  Святослав  Егорович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В.Ломоносова"  

9 Призёр 

11 Коптелова Светлана Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Победитель 

12 Шадрин Евсевий Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 4 им. А.М. Горького" 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 Призёр 

13 Матвиенко  Мария Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

14 Чегенёва Екатерина Евгеньевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя  школа № 36" Петропавловск-

Камчатского городского округа 

10 Призёр 

15 Каштанова  Юлия  Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

16 Абоимова   Ксения Андреевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

17 Васина  Елизавета Олеговна 
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Каменская средняя школа" 
10 Призёр 

18 Алексеева   Эвелина Игоревна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

10 Призёр 

19 Игнатёнков  Александр Станиславович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
10 Призёр 

       



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

20 Самохин Егор Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

21 Капитонова  Юлия Константиновна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

10 Призёр 

22 Варяникова Анастасия Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 8"  
11 Победитель 

23 Ян  Даниэла Евгеньевна 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа №1 

им. М.В.Ломоносова"  

11 Призёр 

24 Давыдова Дарья Романовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

11 Призёр 

25 Козина Мария Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 9" Вилючинскго 

городского округа 

11 Призёр 

26 Задорожняя   Вероника Игоревна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

11 Призёр 

27 Огнева Виктория Игоревна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
11 Призёр 

  



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году по математике имени Эйлера 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Каневских Павел Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 1 

им. М.В.Ломоносова" 

8 Победитель 

2 Бабешко  Виталий Анатольевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Победитель 

3 Задорожний  Дмитрий Игоревич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Призер 

4 Латышев Евгений Андреевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7 им. 

О.Н. Мамченкова" 

8 Призер 

5 Хамлов Глеб Максимович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8 Призер 

6 Шейгеревич  Чеслав Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
7 Призер 

  



Список победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников  

в Камчатском крае в 2020/2021 учебном году физике олимпиада Максвелла 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

1 Шейгеревич Чеслав Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 9" 
7 Победитель 

2 Сазонова Анжелика Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

7 Победитель 

3 Латышев Евгений Андреевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 7  им. 

О.Н. Мамченкова" 

7 Победитель 

4 Лескин Евгений  Георгиевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

7 Призер 

5 Васильев Кирилл Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2" 
7 Призер 

6 Селибов  Артём Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

7 Призер 

7 Меньшиков Вадим Дмитриевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 46" Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

7 Призер 

8 Бабешко Виталий Анатольевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Победитель 

9 Боярский Юрий Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Победитель 



№ Фамилия Имя Отчество Полное название общеобразовательного учреждения 
Класс 

обучения 
Тип диплома 

10 Русецкий  Егор Игоревич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Призер 

11 Задорожний Дмитрий Игоревич 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 

изучением отдельных предметов" Петропавловск-

Камчатского городского округа  

8 Призер 

12 Каневских Павел Александрович 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение  "Елизовская средняя школа № 1 им. 

М.В. Ломоносова" 

8 Призер 

 


